[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2015 г.    										  № 1077

«О проведении     месячника  безопасности
на водных объектах, расположенных  на
территории    МО ГП «Город Малоярославец»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 №360 «Об утверждении Правил охраны жизни на водных объектах на территории Калужской области», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования  «Город Малоярославец», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО ГП «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город Малоярославец» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Провести с 16.11.2015 по 16.12.2015 года  месячник безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, расположенных на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец».
 2.  Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, расположенных на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец» (приложение №1).
       3. Редакции газеты  «Малоярославецкий край»  предусмотреть публикацию материалов по соблюдению правил безопасности населения и оказанию помощи на водных объектах.
        4. Результаты выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец» предоставить в Администрацию ГП «Город Малоярославец» до 18 декабря 2015 года.
   5. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте  администрации  МО ГП «Город Малоярославец».
  6. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю  на себя.
  7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. Главы Администрации
МО ГП «Город Малоярославец» 				     		       Д.В. Бочков

Приложение №1
к постановлению Главы Администрации
МО ГП  «Город Малоярославец»
     от 16.11. 2015 г. № 1077

План
мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории МО ГП «Город Малоярославец»

№
п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения

Ответственные
за выполнение

	1.
	Уточнить Планы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец».
	в период месячника безопасности на водных объектах и до начала весеннего паводка 2016 года
	Комиссия  по ЧС и ОПБ при администрации МО ГП «Город Малоярославец»

	2.
	Организовать работу по определению незарегистрированных мест массового выхода людей на лёд, обеспечение их безопасности.
	в период месячника безопасности на водных объектах и до начала весеннего паводка 2016 года
	Комиссия  по ЧС и ОПБ при администрации МО ГП «Город Малоярославец»,
уполномоченные на решение вопросов ГОЧС

	3.
	Публикация информации материалов о поведении людей на водных объектах в газете «Малоярославецкий край».
	в период месячника безопасности на водных объектах и до начала весеннего паводка 2016 года
	Комиссия  по ЧС и ОПБ при администрации МО ГП «Город Малоярославец», редакция газеты «Малоярославецкий край»

	4.
	Проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения о правилах поведения на водоемах в осеннее - зимний период
	в период месячника безопасности на водных объектах и до начала весеннего паводка 2016 года
	уполномоченные на решение вопросов ГО и ЧС, руководители групп занятий по ГО и ЧС

	5.
	Представление отчетных материалов о проведении месячника безопасности на водных объектах
	до 18.12.2015
	уполномоченные на решение вопросов ГО и ЧС

image1.wmf